Bella in Hispania gesta.

Nno ab urbe cõdita. dc. Lucio Lycinio Lucullo / & Aulo Posthumio Albino consulibus: cum omnes Romanos ingens Celtiberorum metus

inuallisset: & ex omnibus non esset: qui ire in Hispaniā uel miles: uel legatus au-
deret: Publius Scipio: qui postea Apfricanus est dictus: ultro sese militaturus
in Hispaniam obtulit: cum tamen in Macedoniā forte iā deputatus eēt. Itaq̄
profectus in Hispaniam magnas strages gentium dedit: sæpius etiā tā militis:
quam ducis usus officio. Nam & barbarum prouocantem singulariter cōgres-
sus occidit. Sergius autem Galba prætor a Lusitanis magno prælio uictus ē.
uniuersoque exercitu amisso ipse cum paucis uix elapsus euasit. Eodē tempore
censores theatrum lapideum in urbe construi censuerunt: quod ne tūc fieret:
Scipio Nasica grauissima oratione obstitit: dicens inimicissimū hoc fore bel-
latori populo: ad nutriendam desidiā/lasciuamque commentum. Adeoque
mouit senatum: ut non solum uendi omnia theatro comparata iusserit: s; etiā
subselia ludis poni prohibuerit. Quam ob rē intelligāt nostri: quibus quicquid
extra oblectamentuz libidinis occurrit: offensio est propter hoc: quod se infir-
miores eē hostibus suis ipsi sentiunt. & fateatur theatra accusanda nō tēpora:
nec blasphemandum deum uerum solum: qui usque nunc ea prohibet: sed ab-
ominandos deos: uel dæmones suos: qui ista petiuerunt: profundo siquidē satis
malignitatis suæ argumento tale sacrificium flagitantes: quo non magis fuso
cruore pecudum: quam profligata uirtute hominum pascerentur. Nā utique
tunc nec hostes: nec fames: nec morbi: nec prodigia deerant. immo tūc pluria
erant. sed theatra non erant: in quibus: quod incredibile dictu ē: ad arā luxuriæ
uirtutum uictimæ trucidantur. Carthaginensibus aliquando uisum ē / homines
imolare. sed male præsumpta persuasio breui prætermissa est. A Romāis uero
exactum est: ut semet ipsos perditioni impenderent. Factum esse sic fatentur.
& clamant: ut fiat: qui pro mactanda gregis sui pecude fortasse offenderētur:
& pro interficienda cordis sui uirtute lætatur. Quin potius Nasicæ erubescāt:
qui christianis exprobandum putant. & nō nobis de hostibus: quos semp ha-
buerunt. sed illi de theatro: quod haberi prohibuerat: conquerantur. Igitur in
Hispania Sergius Galba prætor Lusitanos citra Tagum flumen habitantes
cum uoluntarios in deditionem recepisset: per scelus interfecit. Simulans enī
de cōmodis eorum se acturū fore: a circumpositis militibus cunctos inermes/
incautosque prostrauit: quæ res postea uniuersæ Hispaniæ propter Romano-
rum perfidiam causa maximi tumultus fuit.